
„Polowanie na niedźwiedzicę z małymi”, „Krakowianki przed lustrem”, „Weranda w Bystrej”, „Zima w Beskidach”, „Potok po powo-
dzi”, „Widok Torunia” oraz liczne portrety i autoportrety.

Był jednym z najwybitniejszych polskich malarzy przełomu XIX i XX wieku, podejmującym w swojej twórczości tematykę myśliwską, 
pejzażową i rodzajową. Był mistrzem akwareli, zdobywcą medali na międzynarodowych wystawach (m.in. w Berlinie, Monachium  
i Wiedniu); jednym z założycieli Towarzystwa Artystów Polskich „Sztuka” w Krakowie oraz toruńskiej Konfraterni Artystów. Był dyrek-
torem średniej Szkoły Sztuk Pięknych w Krakowie, którą przekształcił w Akademię. Urodził się 30 lipca 1853 roku na ziemi lwowskiej, 
zmarł w Bystrej 9 lipca 1929 roku.

W Fałatówce – domu artysty w Bystrej przy ul. Fałata 34 – oddziale Muzeum Historycznego w Bielsku-Białej. Aktualnie można tam 
zobaczyć 55 prac malarza, a także inne eksponaty związane z jego życiem i twórczością. Prace artysty znajdują się także w stałej  
ekspozycji Muzeum Historycznego w Bielsku-Białej – Zamku ks. Sułkowskich.

FAŁAT
1853-1929

Julian

Jaki był jego związek z okolicą, w której żyjesz?
W 1909 roku kupił w Bystrej willę, przy której zbudował pracownię. Od 1910 mieszkał tu – z niewielkimi przerwami – na stałe.  
Bystrzański cmentarz jest miejscem jego wiecznego spoczynku. Fałat ukochał nasze góry – wiele jego dzieł to pejzaże z Beskidów.

Jakie są jego najsłynniejsze dzieła?

Czy wiesz, kim był?

Gdzie można obejrzeć jego obrazy?

PROWADZA DO BYSTREJ
WSZYSTKIE DROGI
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1. KRAKOWIANKI PRZED LUSTREM
2. POLOWANIE NA NIEDŹWIEDZICĘ  
 Z MAŁYMI
3. POTOK GÓRSKI PO POWODZI 
4. WERANDA W BYSTREJ
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www.ziemiabielska.pl
www.muzeum.bielsko.pl

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie 
Tablica współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej 
w ramach osi 4 LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 - Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi


